Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Indicação nº 103/2014
“Realizar limpeza de vegetação e poda de árvores nas calçadas da

Rua João Gonçalves, Bairro dos Moreiras”

Senhora Presidente,
Solicito à senhora Prefeita Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

realizada com urgência, a limpeza de vegetação e poda de árvores nas calçadas da Rua João
Gonçalves, acesso a escola Municipal, bairro dos Moreiras.

Justificativa:
Para quem acessa o Bairro dos Moreiras diariamente, percebe a dificuldade que os

moradores do local estão encontrando por conta da vegetação que já tomou conta de todas as
calçadas da rua.

A escola que fica no início do bairro - é o local que diariamente as famílias levam seus
filhos, e para isso transitam por toda a extensão da rua que se encontra com suas calçadas em
estado precário de manutenção.

Considerando as calçadas sem condições dos pedestres transitarem, automaticamente
os munícipes se obrigam a transitar pela rua, ocorrendo riscos de acidente.

Pedimos a urgente intervenção da Prefeitura Municipal para que realize a manutenção
do local.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de junho de 2014.

Vereador Geraldo Pinto de Camargo Filho (PT)